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KATA PENGANTAR 
 

Puji dan syukur kepada Tuhan Yang Maha Esa, atas berkat dan rahmat-Nya Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari dapat menyelesaikan penyusunan 

Rencana Kerja Tahun 2024. Sebagaimana diamanatkan dalam Undang-Undang Nomor 25 

Tahun 2015 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional dan Peraturan Menteri 

Hukum dan HAM RI No. 33 Tahun 2020 tentang Rencana Strategis Kementerian Hukum dan 

HAM Tahun 2020 – 2024. 

Untuk mewujudkan arah kebijakan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia 

(Meningkatkan keterpaduan dalam sistem peradilan pidana) dengan strategi Penguatan 

kapasitas Lembaga Pemasyarakatan dan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara, maka 

diperlukan adanya rencana, program dan kalender kerja yang berbasis pada kinerja untuk 

mencapai target dan tujuan yang telah ditentukan. Terlebih saat ini Rupbasan Kelas II Wonosari 

tengah berupaya meningkatkan peran dan fungsi Rupbasan dalam bidang pengelolaan benda 

sitaan dan barang rampasan negara melalui koordinasi dan komunikasi antara instansi penegak 

hukum di wilayah Kabupaten Gunungkidul. Peningkatan sarana dan prasarana Rupbasan 

sehingga Fungsi Rupbasan sebagai satu-satunya tempat pengelolaan dan penyimpanan 

barang bukti dapat terwujud. 

Laporan Kinerja Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari ini 

menginformasikan secara rinci upaya-upaya yang telah dilakukan dalam rangka pencapaian 

program dan kegiatan yang telah ditetapkan berdasarkan pada sumber daya keuangan, 

manusia dan sarana prasarana yang dimiliki secara transparan dengan harapan semoga 

laporan ini dapat memenuhi kebutuhan informasi berbagai pihak yang berkepentingan.Dengan 

diterbitkannya Laporan Kinerja Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari 

Tahun 2023, diharapkan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari dapat 

memberikan informasi, gambaran dan manfaat yang nyata, akurat, relevan dan transparan 

kepada masyarakat dan pihak-pihak yang berkepentingan. 

Untuk mewujudkan tujuan mulia tersebut diperlukan kerja keras serta orientasi yang 

jelas dalam mencapai target dan tujuan yang telah ditetapkan. Oleh karena itulah rencana kerja 

ini dibuat untuk mengetahui apa yang harus dikerjakan oleh setiap pegawai Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Kelas II Wonosari dalam pemahaman akan tugasnya sehingga 

tercapai sasaran yang diharapkan. Dengan berbekal tata nilai PASTI SMART (Profesional, 

Akuntabel, Sinergi, Transparan, Inovatif serta Serius, Minded, Aktif, Responsif, Talk), program 

kerja yang telah tersusun akan senantiasa berjalan sesuai harapan . 
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Kami menyadari bahwa rencana kerja, program kerja, dan kalender kerja ini masih 

jauh dari sempurna, oleh karena itu kritik dan saran yang membangun dari semua pihak akan 

sangat membantu dalam pencapaian tujuan yang lebih baik. Tak lupa kami ucapkan terima 

kasih kepada berbagai pihak yang telah turut serta membantu jalannya program-program kami 

di tahun-tahun sebelumnya, semoga Tuhan Yang maha Esa memberikan balasan yang jauh 

lebih baik. 

Akhir kata, semoga Rencana Kerja Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas 

II Wonosari Tahun 2024 ini dapat menjadi bahan/pedoman bagi kinerja Rumah Penyimpanan 

Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari dalam melaksanakan tugas sebaik-baiknya untuk 

mencapai target dan tujuan yang telah ditentukan.  

 

 

Wonosari, 5 Februari 2024 

Kepala Rupbasan Wonosari 
 
 
 
 
 
Rizki Arifiyanto Nugraha 
NIP 197212131996031001 
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BAB I 

PENDAHULUAN 
 

 
A. LATAR BELAKANG 

 
Sebagaimana diamanatkan dalam Undang-Undang No. 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara dan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional, bahwa penyusunan RAPBN berpedoman kepada 

Rencana Kerja Pemerintah (RKP) dengan memperhitungkan ketersediaan anggaran. 

RKP (Rencana Kerja Pemerintah) merupakan dokumen perencanaan tahunan yang 

digunakan sebagai acuan dalam penyusunan RAPBN dan dasar pelaksanaan kegiatan-

kegiatan yang akan dilaksanakan oleh Pemerintah melalui Kementerian/Lembaga. 

Sebagai penjabaran dari Rencana Pembagunan Jangka Menengah (RPJM), RKP 

memuat rencana dan prioritas pembangunan yang dijabarkan lebih lanjut ke dalam 

Rencana Kerja Kementerian/Lembaga (Renja K/L). 

Rencana Kerja K/L tahun 2024 merupakan dokumen Perencanaan Pembangunan 

Tahunan sebagai wujud penjabaran tahun kelima dalam pelaksanaan RPJMN dan 

Renstra 2020-2024 yang dituangkan kedalam dokumen Renja. Renja merupakan suatu 

upaya menjaga kesinambungan program dan kegiatan secara sistematis dan responsif 

terhadap kondisi dan situasi. 

Penyusunan Renja K/L TA 2024 memperhatikan hal-hal Sasaran dan Prioritas 

Pembangunan tahun 2024 Adapun tema yang diusung dalam Pembangunan RKP tahun 

2024 adalah Peningkatan Produktivitas untuk Transformasi Ekonomi yang Inklusif dan 

Berkelanjutan. Selain itu, dalam penyusunan Renja TA 2024 agar terus melakukan 

penyempurnaan rumusan informasi kinerja sesuai pedoman penerapan Redesain Sistem 

Perencanaan Penganggaran (RSPP).  

Rencana Kerja (Renja) Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari 

yang didalamnya memuat sasaran, target, indikator kinerja kegiatan, dan pendanaan 

tahun berjalan merupakan dokumen perencanaan yang memuat strategi tahunan yang 

digunakan sebagai pedoman dalam pengambilan kebijakan di lingkungan Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari.  
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B. MAKSUD DAN TUJUAN 

Maksud dari penyusunan rencana kerja tahun 2024 ini adalah untuk menyelaraskan dan 

mensinkronkan dokumen perencanaan dan penganggaran di lingkungan Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari dengan target dan prioritas yang 

telah ditetapkan oleh Unit Pusat. Melalui kegiatan ini diharapkan mampu mendorong 

terwujudnya anggaran yang fokus dan tepat sasaran dan fleksibel, serta penguatan 

penerapan penganggaran berbasis kinerja, peningkatan informasi pada dokumen 

anggaran, akuntabel dan transparan. 

Tujuan penyusunan rencana kerja ini adalah: 

1. agar perencanaan penganggaran sesuai dengan kaidah dan ketentuan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku, 

2. sebagai alat bantu untuk melakukan pengecekan dan validasi terhadap data dan 

informasi perencanaan penganggaran,  

3. sebagai referensi untuk melakukan penyusunan RKA-K/L tahun selanjutnya,  

4. sebagai dasar penilaian kinerja oleh para Stakeholders. 

 

C. SISTEMATIKA PENYUSUNAN 
 

Rencana Kerja (Renja) Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari 

T.A. 2024 disusun dengan sistematika sebagai berikut:  

BAB I  PENDAHULUAN   
A. Latar Belakang   
B. Maksud dan Tujuan   
C. Sistematika Penyusunan  
D. Dasar Hukum  

BAB II  STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS, DAN FUNGSI  
A. Struktur Organisasi  
B. Tugas Pokok dan Fungsi  
C. Sumber Daya Manusia  
D. Kondisi Saat Ini  
E. Kondisi Yang Diharapkan  

BAB III  RENCANA KERJA  
A. Rencana Kinerja  
B. Rencana Anggaran  
C. Rencana Penarikan Dana (Disbursment Plan) dan Kalender Kerja  

BAB IV  PENUTUP   
A. Kesimpulan  
B. Saran 
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D. DASAR HUKUM 
 

1. Undang-Undang No.17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

2. Undang-Undang No. 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah No. 20 Tahun 2004 tentang Rencana Kerja Pemerintah; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang Penyusunan RKA-K/L; 

5. Peraturan Direktur Jenderal Anggaran Nomor PER-6/AG/2021 tentang Petunjuk 

Penyusunan dan Penelaahan RKA-K/L dan Pengesahan DIPA; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 tentang Standar Biaya 

Masukan Tahun Anggaran 2023; 

7. Peraturan Menteri Hukum dan HAM Nomor 33 Tahun 2020 tentang Rencana 

Strategis Kementerian Hukum dan HAM; 

8. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor 30 

Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Wilayah Kementerian Hukum 

dan Hak Asasi Manusia; 

9. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor: 

M.HH-03.PR.01.03 Tahun 2022 tentang Target Kinerja Kementerian Hukum dan 

Hak Asasi Manusia Tahun 2023; dan 

10. Surat Bersama Deputi Bidang Pendanaan Pembangunan Kementerian 

PPN/Bappenas nomor B-517/M.PPN/D.8/PP. 04.03/05/2020 dan Direktur Jenderal 

Anggaran nomor S-122/MK.2/2020 tanggal 24 Juni 2020 hal Pedoman Redesain 

Sistem Perencanaan dan Penganggaran. 
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BAB II 

STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS, DAN FUNGSI 
 

 

A. STRUKTUR ORGANISASI 
 

Berdasarkan Pasal 33 Keputusan Menteri Kehakiman Republik Indonesia Nomor: M.04-

PR.07.03 Tahun 1985 tanggal 20 September 1985  tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Rumah Tahanan dan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara, disebutkan bahwa  

Rupbasan Kelas II (dua) terdiri dari: 

a. Sub Seksi Administrasi dan Pengelolaan Rupbasan 

b. Petugas Pengamanan 

c. Petugas Tata Usaha 

 

Berdasarkan Pasal 34 Keputusan Menteri Kehakiman Republik Indonesia Nomor: M.04-

PR.07.03 Tahun 1985 tanggal 20 September 1985  tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Rumah Tahanan dan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara, disebutkan bahwa: 

a. Sub Seksi Administrasi dan Pengelolaan mempunyai tugas melakukan 

pengadministrasian, penerimaan, penyimpanan, pemeliharaan dan mutasi benda 

sitaan dan barang rampasan negara serta mengurus keuangan, perlengkapan, 

rumah tangga dan kepegawaian RUPBASAN. 

b. Petugas Pengamanan mempunyai tugas memelihara keamanan RUPBASAN. 

c. Petugas Tata Usaha mempunyai tugas melakukan surat menyurat dan kearsipan. 

 

Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari sebagai Unit Pelaksana 

Teknis Kementerian Hukum dan HAM RI mulai melaksanakan tugas sebagai instansi 

penegak hukum di kabupaten Gunungkidul pada tanggal 26 Juni 2003 yaitu sejak 

pelantikan Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari yang 

pertama oleh Kepala Kantor Wilayah Departemen Kehakiman dan HAM Daerah Istimewa 

Yogyakarta berdasarkan Surat Keputusan Menteri Kehakiman dan HAM RI Nomor 

A.2709.KP.04.04 Tahun 2003 tanggal 8 Mei 2003. 
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Tabel 1.1. Struktur Organisasi Rupbasan Kelas II  Wonosari 

 

B. TUGAS POKOK DAN FUNGSI  
Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara dan Barang Rampasan Negara (Rupbasan) 

dibentuk berdasarkan amanat Undang-Undang Nomor 8 tahun 1981 tentang Hukum 

Acara Pidana. Berdasarkan pasal 44 KUHAP benda sitaan disimpan dalam Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Negara atau disingkat RUPBASAN. RUPBASAN 

adalah satu-satunya tempat penyimpanan segala macam benda sitaan yang 

diperlukan sebagai barang bukti dalam proses peradilan termasuk barang yang 

dinyatakan dirampas berdasarkan putusan hakim dan benda tersebut dilarang 

untuk dipergunakan oleh siapapun juga.  
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Berdasarkan Pasal 28 Keputusan Menteri Kehakiman RI Nomor: M.04-PR.07.03 

Tahun 1985 tanggal 20 September 1985  tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah 

Tahanan dan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara, tugas pokok 

RUPBASAN adalah “Melakukan penyimpanan benda sitaan dan barang rampasan 

negara”. Melakukan penyimpanan benda sitaan negara dan barang rampasan 

negara berarti melakukan perbuatan menyimpan atau menaruh di tempat yang 

aman supaya jangan rusak atau hilang atau berkurang benda dan barang tersebut. 

Penyimpanan dilakukan dengan baik dan tertib sesuai dengan Juklak (Petunjuk 

Pelaksanaan) dan Juknis (Petunjuk Teknis)  pengelolaan benda sitaan negara dan 

barang rampasan negara sehingga sewaktu-waktu dibutuhkan oleh yang 

berkepentingan mudah dan cepat mendapatkannya. Melakukan pemeliharaan 

benda sitaan negara dan barang rampasan negara berarti merawat benda dan 

barang tersebut agar tidak rusak serta tidak berubah kualitas maupun kuantitasnya 

sejak penerimaan sampai dengan pengeluarannya. 

 

Selanjutnya dalam Pasal 29 Keputusan Menteri Kehakiman RI Nomor: M.04-

PR.07.03 Tahun 1985 tanggal 20 September 1985  tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Rumah Tahanan dan Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara, disebutkan 

bahwa untuk menyelenggarakan tugas tersebut, RUPBASAN mempunyai fungsi yaitu: 

1. Melakukan pengadministrasian benda sitaaan dan barang rampasan negara; 

2. Melakukan pemeliharaan dan mutasi benda sitaan dan barang rampasan negara; 

3. Melakukan pengamanan dan pengelolaan RUPBASAN; 

4. Melakukan urusan surat menyurat dan kearsipan. 

 

C. SUMBER DAYA MANUSIA 
 

Dalam rangka pelaksanaan tugas dan fungsi, Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara 

Kelas II Wonosari didukung oleh Sumber Daya Manusia sebanyak 18 (delapanbelas) 

orang, dengan susunan sebagai berikut: 

1. Kepala Kantor    :    1 orang 

2. Kasubsi Administrasi dan Pengelolaan :    1 orang 

3. Petugas Tata Usaha   :    1 orang 

4. Staf Subsi Administrasi dan Pengelolaan :  11 orang 

5. Petugas Pengamanan   :    4 orang 

TOTAL     :  18 orang 
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Data pegawai berdasarkan jabatannya sebagai berikut: 

- Pejabat struktural :   2 orang 

- JFU   : 16 orang 

- JFT   :   -  orang 

TOTAL   : 18 orang 
 

 
Tabel 1.2. Data Pegawai berdasarkan Jenis Kelamin 

 
 

 
 

Tabel 1.3. Data Pegawai berdasarkan Jabatan 
 

PRIA; 13

WANITA; 5

Data Pegawai 
Berdasarkan Jenis Kelamin

Pria Wanita

STRUK;  2

PAM; 4

TU; 1

AdmPeng;  11

Data Pegawai
Berdasarkan Jabatan

Struktural

Pengamanan

Tata Usaha

Adm & Pengelolaan
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Tabel 1.4. Data Pegawai berdasarkan Pendidikan 
 

 

 
 

Tabel 1.5. Data Pegawai berdasarkan Kepangkatan 

 
 

D. KONDISI SAAT INI 
RUPBASAN dalam tata peradilan pidana terpadu adalah untuk menerapkan dan 

menjalankan fungsi “Check and Balance” melalui prinsip netralitas dan prinsip pemisahan 

fungsi, penerapan azas praduga tak bersalah,dan upaya paksa pada pelaksanaan 

penegakan hukum, perlindungan HAM, dan penyelamatan aset hasil tindak pidana dalam 

penyelenggaraan penyimpanan, pengelolaan, penyelamatan, dan pengamanan benda 

sitaan dan barang rampasan negara. Hal ini berarti RUPBASAN berperan menjamin dan 

melindungi hak kepemilikkan atas benda milik seseorang (korban) yang disita oleh 

8,5

9

9,5

10

SLTA S1

8

10

Data Pegawai
Berdasarkan Pendidikan

0

4

1

3

2 2 2

4

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4
4,5

II/a II/b II/c II/d III/a III/b III/c III/d

Data Pegawai 
Berdasarkan Kepangkatan
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penyidik untuk dijadikan barang bukti di pengadilan sampai adanya putusan Hakim yang 

memiliki kekuatan hukum tetap. 

 

Berikut ini adalah identifikasi mandiri atas kondisi yang ada saat ini di Rupbasan Kelas II 

Wonosari: 

- Rupbasan Kelas II Wonosari memiliki wilayah kerja yang luas meliputi 18 

(delapanbelas) kecamatan di kabupaten Gunungkidul; 

- Eselonering Rupbasan masih pada Eselon IV belum sama dengan eselonering Polres, 

Kejari atau Pengadilan di kabupaten/kota, yang sudah eselon III; 

- Rupbasan Kelas II Wonosari menempati gedung bekas Bapas Wonosari, dimana 

berdasarkan hasil assesment kesesuaian terhadap pola bangunan UPT 

Pemasyarakatan hanya sebesar 27%, sehingga belum sesuai dengan kebutuhan 

Gedung Rupbasan yang membutuhkan Gudang penempatan basan baran yang luas; 

- Sulitnya mengetahui jumlah nilai nominal setiap basan atau baran di Rupbasan 

karena tidak tersedia tenaga ahli penilai/penaksir; 

- Kurangnya jumlah pegawai sehingga petugas pengamanan harus dibantu oleh staf 

pria untuk tugas bantuan jaga malam; 

- Masih banyak Benda Sitaan yang tidak diserahkan, ditempatkan atau disimpan di 

Rupbasan; 

- Benda sitaan dan barang rampasan negara yang disimpan di tempat lain tidak di 

informasikan kepada Rupbasan; 

- Kepastian Hukum terhadap batas waktu penyimpanan benda sitaan dan barang 

rampasan negara belum Konsisten mengikuti batas waktu proses pemeriksaan 

perkara oleh para pihak mengakibatkan terjadinya penumpukan Basan dan Baran di 

Rupbasan; 

- Putusan pengadilan terhadap benda sitaan hasil tindak pidana tidak diketahui pihak 

Rupbasan; 

- Pelaksanaan Eksekusi yang tidak tepat waktu yang berakibat menyusutnya secara 

drastis nilai ekonomis Basan dan Baran di Rupbasan. 

 

E. KONDISI YANG DIHARAPKAN 
 

Dalam menjalankan organisasi Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II 

Wonosari diperlukan beberapa kondisi ideal yang akan berdampak pada peningkatan 

kinerja diantaranya adalah: 

1. Adanya kenaikan eselonering Rupbasan sehingga dapat sejajar dengan eselonering 

Polres, Kejari atau Pengadilan di kabupaten/kota; 



RENCANA KERJA TAHUN ANGGARAN 2024 

 

  
RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONOSARI 10 

 

2. Pemenuhan sarana dan prasarana berupa renovasi Gedung Rupbasan Wonosari 

yang sesuai dengan pola bangunan UPT Pemasyarakatan sehingga memiliki Gudang 

penyimpanan basan baran yang luas; 
3. Pemenuhan SDM dalam segi kualitas yaitu diadakan diklat penilaian atau penaksiran 

basan baran bagi petugas pengelola basan baran; 
4. Pemenuhan SDM dalam segi kualitas yaitu penambahan pegawai sebagai petugas 

pengamanan sehingga setiap regu pengamanan terdiri dari 2 (dua) pegawai; 
5. Perlu memperbaharui Peraturan Bersama Kepala Kepolisian Negara RI, Jaksa 

Agung RI, KPK RI, Kemenkumham RI, MA RI, Kemenkeu RI tentang Sinkronisasi 

Ketatalaksanaan Sistem Pengelolaan Benda Sitaan Negara dan Barang Rampasan 

Negara yang terakhir dibuat pada tahun 2011 dengan penerbitan Peraturan Presiden 

tentang kewenangan pengelolaan basan baran sehingga institusi lain patuh untuk 

menitipkan basan/baran di Rupbasan dan adanya kejelasan batas waktu penitipan 

basan/baran di Rupbasan; 
6. Adanya forum untuk koordinasi bersama antar penegak hukum secara intensif dan 

terus menerus; 
7. Agar setiap putusan pengadilan terhadap benda sitaan hasil tindak pidana segera 

dilaporkan ke Rupbasan  
8. Segera dilaksanaan Eksekusi terhadap basan baran agar tidak terjadi penumpukan 

(overload) dan penurunan nilai ekonomis Basan dan Baran. 
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BAB III 

RENCANA KERJA 
 

 

A. RENCANA KINERJA 
 

Rencana Kerja Tahunan (RKT) adalah dokumen perencanaan kinerja untuk periode 1 

(satu) tahun, yang memuat kebijakan program dan kegiatan. Rencana kerja tahunan 

Rupbasan Kelas II Wonosari merupakan penjabaran lebih lanjut dari sasaran dan 

program yang telah ditetapkan dalam Rencana Strategis (Renstra) Kementerian Hukum 

dan HAM yang mencakup periode tahunan.  

NO KEGIATAN / SASARAN KEGIATAN / 
INDIKATOR KINERJA KEGIATAN TARGET 

PROGRAM PENEGAKAN DAN PELAYANAN HUKUM 

5252. Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah  

1 Meningkatnya Pelayanan Pengelolaan Basan Baran di wilayah sesuai standar  

 Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang terjaga kualitas dan 
kuantitasnya  

90 % 

 Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang dikeluarkan 
berdasarkan putusan yang berkekuatan hukum tetap  

100% 

PROGRAM DUKUNGAN MANAJEMEN 

6231. Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya di UPT Pemasyarakatan  

1 Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker   

 Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasyarakatan dan 
pelaporan yang akuntabel tepat waktu  

1 Dokumen 

 Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan  1 Dokumen 

 Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasyarakatan  1 Dokumen 

 Tersusunnya dokumen pelaksanaan anggaran dan laporan keuangan yang 
akuntabel dan tepat waktu  

1 Dokumen 

 Jumlah Layanan Perkantoran  1 Layanan 
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B. RENCANA ANGGARAN 

 

 
Dalam menjalankan tugas pokok dan fungsinya, Rumah Penyimpanan Benda Sitaan 

Negara Kelas II Wonosari ditunjang oleh ketersediaan anggaran pada Daftar Isian 

Pelaksanaan Anggaran (DIPA) tahun 2024 dengan Nomor: SP DIPA- 

013.05.2.653442/2024 tanggal 28 November 2023 sebesar Rp.1.757.578.000,- (satu 

milyar tujuh ratus lima puluh tujuh juta lima ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah) dengan 

rincian sebagai berikut: 

JENIS BELANJA ANGGARAN (Rp.) 
BELANJA PEGAWAI 1.103.759.000 

BELANJA BARANG  653.819.000 
BELANJA MODAL 0 

JUMLAH 1.757.578.000 

 

DATA ANGGARAN PER RINCIAN OUTPUT 
TAHUN ANGGARAN 2024 

KODE PROGRAM / KEGIATAN ANGGARAN 
(Rp.) 

PROGRAM PENEGAKAN DAN PELAYANAN HUKUM 

5252. Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah 

5252.BAH Pelayanan Publik Lainnya   

5252.BAH.001 Pengelolaan Basan Baran 137.833.000 

PROGRAM DUKUNGAN MANAJEMEN 

6231. Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya di UPT Pemasyarakatan 

6231.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal   

6231.EBA.956 Layanan BMN 2.100.000 

6231.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi 1.800.000 

6231.EBA.962 Layanan Umum 43.685.000 

6231.EBA.994 Layanan Perkantoran 1.490.140.000 

6231.EBC Layanan Manajemen SDM Internal   

6231.EBC.954 Layanan Manajemen SDM 38.480.000 

6231.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal   

6231.EBD.952 Layanan Perencanaan dan Penganggaran 3.300.000 

6231.EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi 2.400.000 

6231.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 3.120.000 

6231.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 33.280.000 

 JUMLAH 1.757.578.000 
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C. RENCANA PENARIKAN DANA (Disbursment Plan) dan KALENDER 
KERJA 
 

Disbursement Plan atau Rencana Penarikan Dana (RPD) adalah rencana penarikan 

kebutuhan dana (anggaran) yang ditetapkan oleh Kuasa Pengguna Anggaran untuk 

pelaksanaan kegiatan satuan kerja dalam periode 1 (satu) tahun yang dituangkan dalam 

DIPA. Penyusunan Disbursement Plan bertujuan untuk membuat suatu perencanaan 

yang matang, terarah, dan terukur karena segala kegiatan harus relevan dengan 

penarikan anggaran dan juga mengacu pada Kerangka Acuan Kerja (KAK) pelaksanaan 

kegiatan yang sudah disusun. 

 

Adapun target Disbursement Plan pada Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara 

Kelas II Wonosari T.A. 2024 yang telah ditetapkan secara per triwulan adalah sebagai 

berikut:  

- Triwulan I  :  20,56%  

- Triwulan II  :  51,88%  

- Triwulan III  :  75,97%  

- Triwulan IV  :  100% 

 

Rincian Disbursement Plan dan Kalender Kerja pelaksanaan kegiatan pada Rumah 

Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari T.A. 2024 disajikan terpisah 

sebagaimana terlampir. 
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BAB IV 
PENUTUP 

 

 
A. KESIMPULAN 

Kegiatan penyusunan rencana kinerja, program kerja dan kalender kerja sebagai bentuk 

perencanaan kegiatan dan pelaksanaan anggaran untuk mencapai tujuan dan arah yang 

ingin dicapai oleh Rupbasan Kelas II Wonosari. Dengan adanya dokumen perencanaan 

tersebut, diharapkan terjadi peningkatan kinerja dan pencapaian tujuan bersama serta 

dalam pelaksanaan kegiatan yang berdampak pada penyerapan anggaran dan capaian 

kinerja yang telah disepakati dalam Perjanjian Kinerja. 

 

B. SARAN 

Rencana kinerja, program kinerja, dan kalender kinerja yang telah disusun, belum 

menjamin akan tercapainya tujuan yang telah ditetapkan, untuk itu dalam melaksanakan 

rencana kinerja, program kinerja, dan kalender kinerja, dituntut adanya mekanisme yang 

baik, adanya sinergi, keterbukaan serta kerjasama antar pegawai Rupbasan Kelas II 

Wonosari, sebab walaupun kecilnya suatu organisasi, koordinasi antar bagian mutlak 

diperlukan demi tercapainya tujuan organisasi yang telah ditetapkan. 

Rencana Kerja ini diharapkan dapat memberikan informasi secara terbuka kepada 

seluruh pihak yang terkait dan dapat menjadi bahan dalam penyusunan Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) Tahun 2024, sehingga dapat memenuhi 

kewajiban akuntabilitas terhadap masyarakat dan sekaligus menjadi sumber informasi 

dalam pengambilan keputusan guna peningkatan kinerja dimasa yang akan datang. 

 

 

Wonosari, 5 Februari 2024 
Kepala RUPBASAN Wonosari, 
 
 
 
 
Rizki Arifiyanto Nugraha 
NIP 197212131996031001 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. PERJANJIAN KINERJA TA 2024 

2. RKA SATKER BAGIAN – A 

3. RINCIAN KERTAS KERJA 

4. MATRIK RENCANA PENARIKAN DANA (RPD) 

5. MATRIK KALENDER KERJA 



 

 

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2024 

KEPALA RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONOSARI 

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM DIY 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel 

serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama  : Rizki Arifiyanto Nugraha 

Jabatan : Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari 

Selanjutnya disebut Pihak Pertama 

Nama  : Agung Rektono Seto  

Jabatan : Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM D.I.Yogyakarta 

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran 

perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah 

ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target 

kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami. 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi 

terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam 

rangka pemberian penghargaan dan sanksi. 

 

           Yogyakarta, 8 Januari 2024 

Pihak Kedua, 
Kepala Kantor Wilayah Kementerian 

Hukum dan HAM DIY 
 
 
 
 
 

Agung Rektono Seto 

Pihak Pertama, 
Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan 

Negara Kelas II Wonosari 
 
 
 
 
 

Rizki Arifiyanto Nugraha 
NIP 197012021999031001 NIP 197212131996031001 

 

  



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2024 
KEPALA RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONOSARI 

DENGAN KEPALA KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM DIY  

 

 

Kegiatan Anggaran 

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum  Rp.     137.833.000,- 

Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah Rp.     137.833.000,- 

  

Program Dukungan Manajemen Rp.  1.619.745.000,- 

Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan Rp.  1.619.745.000,- 

 

                  Yogyakarta, 8 Januari 2024 

Pihak Kedua, 
Kepala Kantor Wilayah Kementerian 

Hukum dan HAM DIY 
 
 
 
 
 

Agung Rektono Seto 

Pihak Pertama, 
Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan 

Negara Kelas II Wonosari 
 
 

 
 

 
Rizki Arifiyanto Nugraha 

NIP 197012021999031001 NIP 197212131996031001  

No. Sasaran Kegiatan Indikator Kinerja Kegiatan Target 

(1) (2) (3) (4) 

1. Meningkatnya Pelayanan 
Pengelolaan Basan Baran 
di wilayah sesuai standar 

1. Persentase benda sitaan dan barang rampasan 
yang terjaga kualitas dan kuantitasnya 

90% 

2. Persentase benda sitaan dan barang rampasan 
yang dikeluarkan berdasarkan putusan yang 
berkekuatan hukum tetap 

100% 

2. Meningkatnya Dukungan 
Layanan Manajemen 
Satker 

1. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran 
UPT Pemasyarakatan dan pelaporan yang 
akuntabel tepat waktu 

1 Dokumen 

2. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan 
Kerumah tanggaan 

1 Dokumen 

3. Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi 
pegawai pemasyarakatan 

1 Dokumen 

4. Tersusunnya dokumen pelaksanaan anggaran 
dan laporan keuangan yang akuntabel dan 
tepat waktu 

1 Dokumen 

5. Jumlah Layanan Perkantoran 1 Layanan 

6. Jumlah Kendaraan Bermotor - 

7. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan 
Komunikasi 

- 

8. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran - 

9. Jumlah Gedung/Bangunan - 



 

 

 

 

 

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2024 

KEPALA RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONOSARI 

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM DIY 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel 

serta berorientasi pada hasil, bertanda tangan dibawah ini : 

Nama  : Rizki Arifiyanto Nugraha 

Jabatan : Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan Negara Kelas II Wonosari 

berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam 

rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam 

dokumen perencanaan. 

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami. 

 

            Yogyakarta, 8 Januari 2024 

 
 

Kepala Rumah Penyimpanan Benda Sitaan 
Negara Kelas II Wonosari 

 
 
 
 
 

Rizki Arifiyanto Nugraha 
 NIP 197212131996031001   

 



1Halaman :

KAB. GUNUNGKIDUL: (03)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI: (013)

BAGIAN-A

: (653442)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

DI YOGYAKARTA: (04)

Ditjen Pemasyarakatan

TAHUN ANGGARAN 2024

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

LOKASI

PROPINSI

SATUAN KERJA

UNIT ORG

KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO
VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

013.05.BF Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 137,833,000 137,833,000

Sasaran Program :

06
Terwujudnya Penyelenggaraan Pemasyarakatan yang
Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepuasan Layanan Pemasyarakatan

06.02 Indeks Pelaksanaan Kerjasama Pemasyarakatan

06.03 Indeks Kepuasan Pengguna Layanan IT Pemasyarakatan

06.04
Indeks Parameter Derajat Kesehatan Narapidana, Anak, dan
Tahanan

07

Terwujudnya Penyelenggaraan Pemasyarakatan yang
Profesional dalam Mendukung Penegakan Hukum Berbasis
HAM Terhadap Tahanan, Benda Sitaan dan Barang
Rampasan Negara, Narapidana, Anak, dan Klien
Pemasyarakatan

Indikator Kinerja Program :

07.01 Indeks Keberhasilan Pembinaan Narapidana

07.02 Indeks Pemenuhan Hak Narapidana

07.03
Indeks Keberhasilan Program Pembimbingan Klien
Pemasyarakatan

07.04 Indeks Pembinaan Khusus Anak

07.05 Indeks Pengelolaan Basan Baran

07.06 Indeks Pelayanan Tahanan

08
Terwujudnya Penyelenggaraan Pemasyarakatan yang Aman
dan Tertib

Indikator Kinerja Program :

08.01 Indeks Keamanan dan Ketertiban UPT Pemasyarakatan

5252 Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah 137,833,000 137,833,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah

01 Persentase pemenuhan layanan makanan bagi Tahanan

02 Persentase Tahanan /Narapidana/Anak mendapatkan layanan

03 Persentase Tahanan dan Narapidana perempuan (ibu hamil

04 Persentase Tahanan/Narapidana/Anak yang mengalami

05 Persentase tahanan/narapidana lansia yang mendapatkan

06 Persentase tahanan/narapidana/anak berkebutuhan khusus

07 Persentase keberhasilan penanganan penyakit menular HIV-

08 Persentase perubahan kualitas hidup

01 Persentase menurunnya tahanan yang overstaying

02 Persentase Tahanan yang memperoleh Layanan Penyuluhan

03 Persentase Tahanan yang memperoleh Fasilitasi Bantuan

01 Persentase narapidana yang memperoleh nilai baik dengan

02 Persentase narapidana yang mendapatkan hak remisi

03 Persentase narapidana yang mendapatkan hak Pendidikan



2Halaman :

KAB. GUNUNGKIDUL: (03)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI: (013)

BAGIAN-A

: (653442)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

DI YOGYAKARTA: (04)

Ditjen Pemasyarakatan

TAHUN ANGGARAN 2024

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

LOKASI

PROPINSI

SATUAN KERJA

UNIT ORG

KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO
VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

04 Persentase Narapidana resiko tinggi  yang berubah

05 Persentase narapidana yang memperoleh Pendidikan dan

06 Persentase narapidana yang bekerja dan produktif

07 Jumlah Narapidana yang mengikuti Pendidikan tinggi

01 Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang terjaga

02 Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang

01 Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai standar

02 Persentase gangguan kamtib yang dapat dicegah

03 Persentase kepatuhan dan disiplin terhadap tata tertib oleh

04 Persentase pemulihan kondisi keamanan pasca gangguan

01 Persentase klien usia produktif yang memperoleh atau

02 Persentase menurunnya Anak yang mendapatkan putusan

03 Persentase klien Anak yang terpenuhi hak pendidikannya

01 Persentase Anak yang mengikuti kegiatan Pendidikan

02 Persentase Anak yang memperoleh hak integrasi

03 persentase Anak yang memperoleh Hak Pengasuhan sesuai

04 Persentase anak yang mengikuti pendidikan formal dan non

5252.BAH
               1.00 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

137,833,000 137,833,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 04.03 KAB. GUNUNGKIDUL

Indikator KRO

01
Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang terjaga
kualitas dan kuantitasnya

02
Persentase benda sitaan dan barang rampasan yang
dikeluarkan berdasarkan putusan yang berkuatan hukum tetap

03
Persentase basan baran yang mendapatkan pelayanan
Administrasi dan pengelolaan Basan Baran sesuai standar

04 Terlaksananya sidang tim pengamat pemasyarakatan

001                    1.00 layanan 137,833,000 137,833,000Pengelolaan Basan Baran

Indikator RO

01
Persentase basan baran yang mendapatkan pelayanan
Administrasi dan pengelolaan Basan Baran sesuai standar
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KAB. GUNUNGKIDUL: (03)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI: (013)

BAGIAN-A

: (653442)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

DI YOGYAKARTA: (04)

Ditjen Pemasyarakatan

TAHUN ANGGARAN 2024

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

LOKASI

PROPINSI

SATUAN KERJA

UNIT ORG

KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO
VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

013.05.WA Program Dukungan Manajemen 1,619,745,000 1,619,745,000

Sasaran Program :

07
Mewujudkan Tata Kelola Pemerintahan yang Efektif dan
Efisien di Lingkungan Kementerian Hukum dan HAM dengan
Mengoptimalkan Kualitas Layanan  Berbasis TI

Indikator Kinerja Program :

07.10
Layanan Tata Kelola Pemerintah yang Efektif dan Efisien di
Lingkungan Ditjen Pemasyarakatan

6231
Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT
Pemasyarakatan

1,619,745,000 1,619,745,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasyarakatan

02 Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)

03 Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasyarakatan

04 Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus

05 Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasyarakatan (Bapas)

06 Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi

01 Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT

02 Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah

03 Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai

04 Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan

05 Jumlah Layanan Perkantoran

06 Jumlah Kendaraan Bermotor

07 Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

08 Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

09 Jumlah Gedung/Bangunan

6231.EBA
               4.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

1,539,165,000 1,539,165,000
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 04.03 KAB.
GUNUNGKIDUL

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

02 Indeks kepuasan pengguna layanan umum

03
Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah
tanggaan

956
                   1.00

Layanan
2,100,000 2,100,000Layanan BMN

Indikator RO

01
Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah
tanggaan

958
                   1.00

Layanan
3,240,000 3,240,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Tersedianya Layanan Hubungan Masyarakat

962
                   1.00

Layanan
43,685,000 43,685,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Indeks kepuasan pengguna layanan umum

994
                   1.00

Layanan
1,490,140,000 1,490,140,000Layanan Perkantoran



4Halaman :

KAB. GUNUNGKIDUL: (03)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI: (013)

BAGIAN-A

: (653442)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

DI YOGYAKARTA: (04)

Ditjen Pemasyarakatan

TAHUN ANGGARAN 2024

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

LOKASI

PROPINSI

SATUAN KERJA

UNIT ORG

KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO
VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

6231.EBC
              18.00 Orang,

Layanan, Rekomendasi
38,480,000 38,480,000

Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 04.03 KAB.
GUNUNGKIDUL

Indikator KRO

01 Indeks kepuasan pengguna layanan kepegawaian

02
Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai
pemasyarakatan

954                   18.00 Orang 38,480,000 38,480,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01
Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai
pemasyarakata

6231.EBD
               4.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

42,100,000 42,100,000
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 04.03 KAB.
GUNUNGKIDUL

Indikator KRO

01
Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT
Pemasyarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu

03
Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan
keuangan yang akuntabel dan tepat waktu

952
                   1.00

Dokumen
3,300,000 3,300,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01
Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT
Pemasyarakatan

953
                   1.00

Dokumen
2,400,000 2,400,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01
Tersusunnya dokumen pelaporan yang akuntabel dan tepat
waktu

955
                   1.00

Dokumen
3,120,000 3,120,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01
Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan
keuangan yang akuntabel dan tepat waktu

961
                   1.00

Dokumen
33,280,000 33,280,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

01 Tersedianya Layanan Reformasi Birokrasi

Wonosari, 5 Februari 2024

RIZKI ARIFIYANTO NUGRAHA

NIP 197212131996031001



1Halaman :

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum013.05.BF 137,833,000

Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah5252 137,833,000

Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]
1.0 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

5252.BAH 137,833,000

Lokasi : KAB. GUNUNGKIDUL

Pengelolaan Basan Baran5252.BAH.001 137,833,0001.0 layanan

Inventarisasi Basan Baran U051 42,711,000

A Penilaian dan Pengklasifikasian 4,080,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 4,080,000

4,080,000170,00024.0 OKTransport Lokal [2 orang x 12 kali]  -

B Penempatan dan Penyimpanan Basan Baran 38,631,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 32,511,000

32,511,00032,511,0001.0 TahunPenempatan dan Penyimpanan Basan Baran  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 6,120,000

6,120,000170,00036.0 OKBiaya Transport Dalam Kota [3 Org x 12 Kali]  -

Pemeliharaan dan Pemindahan Basan Baran U052 95,122,000

A Pemeliharaan Basan Baran Kategori Umum 14,400,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 14,400,000

14,400,000120,000120.0 UNITKegiatan Pemeliharaan Basan Baran  -

B Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berharga 2,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,000,000

1,000,00040,00025.0 UNITKegiatan Pemeliharaan Basan Baran  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522191 Belanja Jasa Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 THNKerjasama dengan Pihak Ketiga  -

C Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berbahaya 2,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,000,000

1,000,00040,00025.0 UNITKegiatan Pemeliharaan Basan Baran  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522191 Belanja Jasa Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 TahunKerjasama dengan Pihak Ketiga  -

D Pemeliharaan Basan Baran Kategori Terbuka 48,000,000



2Halaman :

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 36,000,000

36,000,000150,000240.0 UNITKegiatan Pemeliharaan Basan Baran  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522191 Belanja Jasa Lainnya 12,000,000

12,000,00012,000,0001.0 TahunKerjasama dengan Pihak Ketiga  -

E Pemeliharaan Basan Baran Kategori Hewan
Ternak/Tumbuhan

2,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,000,000

1,000,00040,00025.0 UNITKegiatan Pemeliharaan Basan Baran  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522191 Belanja Jasa Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 TahunKerjasama dengan Pihak Ketiga  -

F Pemindahan Basan Baran Kategori Umum 1,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 THNkegiatan Pemindahan Basan Baran  -

G Pemindahan Basan Baran Kategori Berharga 1,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 THNkegiatan Pemindahan Basan Baran  -

H Pemindahan Basan Baran Kategori Berbahaya 1,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 THNkegiatan Pemindahan Basan Baran  -

I Pemindahan Basan Baran Kategori Terbuka 12,850,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 12,850,000

12,850,00012,850,0001.0 TahunKegiatan Pemindahan Basan Baran  -

J Pemindahan Basan Baran Kategori Hewan Ternak/Tumbuhan 1,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 1,200,000

1,200,0001,200,0001.0 THNkegiatan Pemindahan Basan Baran  -

K Rapat Koordinasi 8,472,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 992,000

992,00016,00062.0 OKKudapan [62 ORG x 1 Keg]  -



3Halaman :

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 7,480,000

7,480,000170,00044.0 OKTransport Lokal Peserta Rakor APH [44 ORG x 1 Keg]  -

Program Dukungan Manajemen013.05.WA 1,619,745,000

Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT
Pemasyarakatan

6231 1,619,745,000

Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]

4.0 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

6231.EBA 1,539,165,000

Lokasi : KAB. GUNUNGKIDUL

Layanan BMN6231.EBA.956 2,100,0001.0 Layanan

Penatausahaan dan Pengelolaan BMN051 2,100,000

A TANPA SUB KOMPONEN 2,100,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 300,000

300,000150,0002.0 PaketPenggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,800,000

1,800,000300,0006.0 OHUang Harian [1 ORG x 1 HARI x 6 KEG]  -

Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi6231.EBA.958 3,240,0001.0 Layanan

Penyediaan Informasi Publik051 1,200,000

A TANPA SUB KOMPONEN 1,200,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 1,200,000

1,200,000100,00012.0 PaketPenggandaan, Penjilidan dan Pelaporan  -

Kerja Sama052 2,040,000

A TANPA SUB KOMPONEN 2,040,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 2,040,000

2,040,000170,00012.0 OKTransport Lokal [3 ORG x 4 KALI]  -

Layanan Umum6231.EBA.962 43,685,0001.0 Layanan

Urusan Umum051 43,685,000

A TANPA SUB KOMPONEN 43,685,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 28,325,000

7,200,000150,00048.0 PaketPenggandaan, Penjilidan dan Pelaporan  -

21,125,000125,000169.0 PaketPencetakkan Banner, Spanduk, Leflet  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 7,200,000

7,200,000300,00024.0 OHUang Harian [2 ORG x 1 HARI x 12 KEG]  -
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 8,160,000

8,160,000170,00048.0 OKTransport Lokal [2 ORG x 24 KALI]  -

Layanan Perkantoran6231.EBA.994 1,490,140,0001.0 Layanan

Gaji dan Tunjangan001 1,103,759,000

A Pembayaran Gaji dan Tunjangan 1,098,143,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511111 Belanja Gaji Pokok PNS 796,785,000

688,189,000688,189,0001.0 THNBelanja Gaji Pokok PNS  -

54,298,00054,298,0001.0 BLNBelanja Gaji Pokok PNS (gaji ke13)  -

54,298,00054,298,0001.0 BLNBelanja Gaji Pokok PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 14,000

12,00012,0001.0 THNBelanja Pembulatan Gaji PNS  -

1,0001,0001.0 BLNBelanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke13)  -

1,0001,0001.0 BLNBelanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS 40,887,000

33,453,00033,453,0001.0 THNBelanja Tunj. Suami/Istri PNS  -

3,717,0003,717,0001.0 BLNBelanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke13)  -

3,717,0003,717,0001.0 BLNBelanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511122 Belanja Tunj. Anak PNS 12,716,000

10,404,00010,404,0001.0 THNBelanja Tunj. Anak PNS  -

1,156,0001,156,0001.0 BLNBelanja Tunj. Anak PNS (gaji ke13)  -

1,156,0001,156,0001.0 BLNBelanja Tunj. Anak PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511123 Belanja Tunj. Struktural PNS 11,900,000

10,200,00010,200,0001.0 THNBelanja Tunj. Struktural PNS  -

850,000850,0001.0 BLNBelanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke13)  -

850,000850,0001.0 BLNBelanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 44,440,000

36,360,00036,360,0001.0 THNBelanja Tunj. Fungsional PNS  -

4,040,0004,040,0001.0 BLNBelanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke13)  -

4,040,0004,040,0001.0 BLNBelanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke14)  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511125 Belanja Tunj. PPh PNS 100,000

100,000100,0001.0 THNBelanja Tunj. PPh PNS  -
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511126 Belanja Tunj. Beras PNS 31,941,000

31,941,00031,941,0001.0 THNBelanja Tunj. Beras PNS  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

511129 Belanja Uang Makan PNS 159,360,000

70,560,00035,0002016.0 OH
Belanja Uang Makan PNS Gol II [8 ORG x 21 HARI x
12 BLN]

  -

88,800,00037,0002400.0 OH
Belanja Uang Makan PNS Gol III [10 ORG x 20 HARI x
12 BLN]

  -

B Uang Lembur 5,616,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

512211 Belanja Uang Lembur 5,616,000

1,728,00024,00072.0 OJUang Lembur Pegawai Gol II [8 ORG x 3 JAM x 3 KALI]  -

2,160,00030,00072.0 OJ
Uang Lembur Pegawai Gol III [8 ORG x 3 JAM x 3
KALI]

  -

840,00035,00024.0 OHUang Makan Lembur Pegawai Gol II [8 ORG x 3 KALI]  -

888,00037,00024.0 OHUang Makan Lembur Pegawai Gol III [8 ORG x 3 KALI]  -

Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 386,381,000

A Kesehatan Pegawai 9,000,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 9,000,000

9,000,0009,000,0001.0 THNPemenuhan Kebutuhan Obat-obatan Pegawai  -

B Pakaian Dinas 1,334,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 1,334,000

1,334,000667,0002.0 STEL
Pengadaan Pakaian Petugas Kebersihan [1 PEG x 2
STEL]

  -

C Pemeliharaan Gedung 55,041,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 36,703,000

30,303,000111,000273.0 M2Pemeliharaan Gedung Kantor Tak Bertingkat  -

6,400,00010,000640.0 M2Pemeliharaan Halaman  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

523112 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

18,338,000

18,338,00018,338,0001.0 THN
Belanja Bahan untuk Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

  -

D Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 46,282,000
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 46,282,000

8,030,000730,00011.0 UnitPC Unit  -

5,110,000730,0007.0 UnitLaptop/Notebook  -

8,280,000690,00012.0 UnitPrinter  -

4,270,000610,0007.0 UnitAC  -

7,190,0007,190,0001.0 UnitGenset  -

1,962,00016,350120.0 LiterBahan Bakar Genset [120 Liter x 1 THN]  -

3,500,0003,500,0001.0 UNITCCTV  -

1,440,00080,00018.0 PegInventaris Kantor  -

1,000,000500,0002.0 UnitAPAR  -

2,000,0002,000,0001.0 UnitLCD Proyektor  -

1,000,0001,000,0001.0 UnitKompresor  -

500,000500,0001.0 unitKulkas  -

2,000,0001,000,0002.0 unitTelevisi  -

E Pemeliharaan Kendaraan 76,500,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 76,500,000

12,500,0002,500,0005.0 UnitRoda-2  -

64,000,00032,000,0002.0 UnitRoda-4  -

F Langganan Daya dan Jasa 58,500,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 7,500,000

6,000,000500,00012.0 BLNInternet  -

1,500,000250,0006.0 PaketGas [1 Paket x 6 BLN]  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522111 Belanja Langganan Listrik 48,000,000

48,000,0004,000,00012.0 BLNListrik  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522112 Belanja Langganan Telepon 1,200,000

1,200,000100,00012.0 BLNTelepon  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522113 Belanja Langganan Air 1,800,000

1,800,000150,00012.0 BLNAir  -

G Jasa Pos 1,800,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 1,800,000

1,800,000150,00012.0 BLNPos  -

H Keperluan Perkantoran 69,880,000
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 53,100,000

18,000,0001,000,00018.0 ORGKeperluan Pokok  -

35,100,0002,700,00013.0 OBHonor Petugas Kebersihan [1 PEG x 13 BLN]  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 16,780,000

16,780,00016,780,0001.0 THNBelanja ATK Rutin  -

I Konsultasi dan Koordinasi 11,800,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 11,800,000

4,000,0002,000,0002.0 OKTiket PP ke Jakarta [2 ORG x 1 KEG]  -

2,000,000500,0004.0 OHUang Harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]  -

1,400,000700,0002.0 OH
Penginapan Eselon IV / Gol III [2 ORG x 1 HARI x 1
KEG]

  -

800,000200,0004.0 OKTransportasi Tujuan [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]  -

3,600,000300,00012.0 OH
Uang Harian Antar Kabupaten [2 ORG x 1 HARI x 6
KEG]

  -

J Jamuan Tamu 8,400,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 8,400,000

8,400,0008,400,0001.0 THNJamuan Tamu  -

K Honor Operasional Satker 33,936,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja 33,936,000

9,456,000788,00012.0 OBKPA [1 ORG x 12 BLN]  -

9,168,000764,00012.0 OBPPK [1 ORG x 12 BLN]  -

3,696,000308,00012.0 OBPPSPM [1 ORG x 12 BLN]  -

3,216,000268,00012.0 OBBendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]  -

2,400,000200,00012.0 OBStaf Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN]  -

2,400,000200,00012.0 OBPPABP [1 ORG x 12 BLN]  -

1,800,000150,00012.0 OBOperator SAIBA [1 ORG x 12 BLN]  -

1,800,000150,00012.0 OBOperator BMN [1 ORG x 12 BLN]  -

L Penambah Daya Tahan Tubuh 13,908,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521113 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh 13,908,000

13,908,00019,000732.0 OH
Penyediaan makanan/minuman (extra voeding) bagi
petugas jaga malam [2 ORG x 366 HARI]

  -

Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]
18.0 Orang,

Layanan,
Rekomendasi

6231.EBC 38,480,000

Lokasi : KAB. GUNUNGKIDUL

Layanan Manajemen SDM6231.EBC.954 38,480,00018.0 Orang

Pembinaan Kepegawaian051 38,480,000
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

A TANPA SUB KOMPONEN 38,480,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 1,280,000

1,280,00016,00080.0 OKKudapan [20 ORG x 4 KEG]  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 32,400,000

32,400,000600,00054.0 OKPembinaan Kesamaptaan [18 ORG x 3 KEG]  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

522151 Belanja Jasa Profesi 4,800,000

4,800,000300,00016.0 OJHonor Narasumber Kegiatan [2 ORG x 2 JAM x 4 KEG]  -

Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]
4.0 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

6231.EBD 42,100,000

Lokasi : KAB. GUNUNGKIDUL

Layanan Perencanaan dan Penganggaran6231.EBD.952 3,300,0001.0 Dokumen

Penyusunan rencana kegiatan dan anggaran051 3,300,000

A TANPA SUB KOMPONEN 3,300,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 300,000

300,000150,0002.0 PAKETPenggandaan, Penjilidan dan Pelaporan  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 3,000,000

3,000,000300,00010.0 OKUang Harian [2 ORG x 1 HARI x 5 KEG]  -

Layanan Pemantauan dan Evaluasi6231.EBD.953 2,400,0001.0 Dokumen

Penyusunan Laporan Kinerja051 2,400,000

A TANPA SUB KOMPONEN 2,400,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 2,400,000

2,400,000300,0008.0 OHUang Harian [2 ORG x 1 HARI x 4 KEG]  -

Layanan Manajemen Keuangan6231.EBD.955 3,120,0001.0 Dokumen

Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan051 3,120,000

A TANPA SUB KOMPONEN 3,120,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 300,000

300,000150,0002.0 PAKETPenggandaan, Penjilidan dan Pelaporan  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1,800,000

1,800,000300,0006.0 OHUang Harian [1 ORG x 1 HARI x 6 KEG]  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 1,020,000

1,020,000170,0006.0 OKTransport Lokal [2 ORG x 3 KALI]  -
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RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(013)

(05)

(653442)

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI

Ditjen Pemasyarakatan

RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA WONOSARI

1,757,578,000Rp.

KODE
PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/

SUBKOMP/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2024

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH BIAYA

SD/
CP

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Layanan Reformasi Kinerja6231.EBD.961 33,280,0001.0 Dokumen

Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona
Integritas WBK/WBBM)

051 33,280,000

A TANPA SUB KOMPONEN 33,280,000

RM

(KPPN.149-Wonosari )

521211 Belanja Bahan 1,280,000

1,280,000128,00010.0 PAKETPenggandaan, Penjilidan dan Pelaporan  -

RM

(KPPN.149-Wonosari )

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 32,000,000

10,000,0001,000,00010.0 OKTiket PP Darat Ke Jakarta [10 ORG x 1 KEG]  -

10,000,000500,00020.0 OHUang Harian ke Jakarta [10 ORG x 2 Hari x 1 Keg]  -

4,000,000400,00010.0 OHUang Penginapan [10 ORG x 1 Hari x 1 Keg]  -

5,000,000250,00020.0 OKTransportasi Tujuan [10 ORANG x 2 KALI x 1 KEG]  -

3,000,000300,00010.0 OH
Uang harian Ke Yogyakarta [10 ORG x 1 HARI x 1
KEG]

  -

NIP 197212131996031001

RIZKI ARIFIYANTO NUGRAHA

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Wonosari, 12 Desember 2023



PROGRAM :  - Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
- Program Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan

SATKER :  RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONSARI

BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM BP BO BN BM
013.05.BF Program Penegakan dan Pelayanan Hukum137.833      -              -            10.759     -              -            -                9.440       -            -            -            10.909      -               -                   -               10.759       -            -              -            10.759       -            -              -            10.809     -                -                 -            10.759        -            -            -            10.759       -            -            -            10.809     -               -            -            20.450     -              -             -             10.759     -              -             -             10.862     -                   

5252 Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah137.833      -              -            10.759     -              -            -                9.440       -            -            -            10.909      -               -                   -               10.759       -            -              -            10.759       -            -              -            10.809     -                -                 -            10.759        -            -            -            10.759       -            -            -            10.809     -               -            -            20.450     -              -             -             10.759     -              -             -             10.862     -                   
5252.BAH Pelayanan Publik Lainnya 137.833      -              -            10.759     -              -            -                9.440       -            -            -            10.909      -               -                   -               10.759       -            -              -            10.759       -            -              -            10.809     -                -                 -            10.759        -            -            -            10.759       -            -            -            10.809     -               -            -            20.450     -              -             -             10.759     -              -             -             10.862     -                   

5252.BAH.001 Pengelolaan Basan Baran 137.833      -              -            10.759     -              -            -                9.440       -            -            -            10.909      -               -                   -               10.759       -            -              -            10.759       -            -              -            10.809     -                -                 -            10.759        -            -            -            10.759       -            -            -            10.809     -               -            -            20.450     -              -             -             10.759     -              -             -             10.862     -                   
051 Inventarisasi Basan Baran 42.711        -              -            3.559       -              -            -                2.340       -            -            -            3.559        -               -                   -               3.559         -            -              -            3.559         -            -              -            3.559       -                -                 -            3.559          -            -            -            3.559         -            -            -            3.559        -               -            -            4.778        -              -             -             3.559       -              -             -             3.562        -                   
A Penilaian dan Pengklasifikasian 4.080          340          340          340           340            340            340          340             340            340           340           340          340           
C Penempatan dan Penyimpanan Basan Baran38.631        3.219       2.000       3.219        3.219         3.219         3.219       3.219          3.219         3.219        4.438        3.219       3.222        

052 Pemeliharaan dan Pemindahan Basan Baran95.122        -              -            7.200       -              -            -                7.100       -            -            -            7.350        -               -                   -               7.200         -            -              -            7.200         -            -              -            7.250       -                -                 -            7.200          -            -            -            7.200         -            -            -            7.250        -               -            -            15.672     -              -             -             7.200       -              -             -             7.300        -                   
A Pemeliharaan Basan Baran Kategori Umum14.400        1.200       1.200       1.200        1.200         1.200         1.200       1.200          1.200         1.200        1.200        1.200       1.200        
B Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berharga2.200          150          150          250           150            150            250          150             150            250           150           150          250           
C Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berbahaya2.200          150          150          250           150            250            150          150             250            150           150           250          150           
D Pemeliharaan Basan Baran Kategori Terbuka48.000        4.000       4.000       4.000        4.000         4.000         4.000       4.000          4.000         4.000        4.000        4.000       4.000        
E Pemeliharaan Basan Baran Kategori Hewan Ternak/Tumbuhan2.200          250          150          150           250            150            150          250             150            150           250           150          150           
F Pemindahan Basan Baran Kategori Umum 1.200          100          100          100           100            100            100          100             100            100           100           100          100           
G Pemindahan Basan Baran Kategori Berharga1.200          100          100          100           100            100            100          100             100            100           100           100          100           
H Pemindahan Basan Baran Kategori Berbahaya1.200          100          100          100           100            100            100          100             100            100           100           100          100           
I Pemindahan Basan Baran Kategori Terbuka12.850        1.050       1.050       1.100        1.050         1.050         1.100       1.050          1.050         1.100        1.050        1.050       1.150        
J Pemindahan Basan Baran Kategori Hewan Ternak/Tumbuhan1.200          100          100          100           100            100            100          100             100            100           100           100          100           
K 8.472          -                -               -                 -                 -                 -                -                  -                 -                8.472        -               -                

013.05.WA Program Dukungan Mnajemen 1.619.745   67.053   21.959 6.230       -              80.333 24.142     17.050     -            80.333 26.186 6.950        -               150.194      39.043    8.380         -            80.333    28.224 16.750       -            147.386  26.262 21.650     -                83.141      35.780 5.160          -            80.333 55.450 8.020         -            80.333 26.262 16.600     -               80.333 29.624 5.710        -              80.333  37.209  8.320       -              93.654   36.240  8.785        -                   
6231 Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan1.619.745   67.053   21.959 6.230       -              80.333 24.142     17.050     -            80.333 26.186 6.950        -               150.194      39.043    8.380         -            80.333    28.224 16.750       -            147.386  26.262 21.650     -                83.141      35.780 5.160          -            80.333 55.450 8.020         -            80.333 26.262 16.600     -               80.333 29.624 5.710        -              80.333  37.209  8.320       -              93.654   36.240  8.785        -                   

6321.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal1.539.165   67.053   21.959 4.450       -              80.333 24.142     4.390       -            80.333 26.186 4.090        -               150.194      39.043    4.300         -            80.333    28.224 4.090         -            147.386  26.262 3.790       -                83.141      35.780 4.600          -            80.333 55.450 3.640         -            80.333 26.262 3.940        -               80.333 29.624 4.150        -              80.333  37.209  3.940       -              93.654   36.240  3.645        -                   
6231.EBA.956 Layanan BMN 2.100          -              -            300          -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               -                 -            -              -            300            -            -              -            -                -                -                 -            300             -            -            -            -                 -            -            -            300           -               -            -            -                -              -             -             300          -              -             -             -                -                   

051 Penatausahaan dan Pengelolaan BMN 2.100          -              -            300          -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               -                 -            -              -            300            -            -              -            -                -                -                 -            300             -            -            -            -                 -            -            -            300           -               -            -            -                -              -             -             300          -              -             -             -                -                   
A Penatausahaan dan Pengelolaan BMN 2.100          300          300          300           300            300             300           300          

6231.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi3.240          -              -            510          -              -            -                450          -            -            -            150           -               -                   -               660            -            -              -            150            -            -              -            150          -                -                 -            660             -            -            -            -                 -            -            -            -                -               -            -            510           -              -             -             -               -              -             -             -                -                   
051 Penyediaan Informasi Publik 1.200          -              -            -                -              -            -                450          -            -            -            150           -               -                   -               150            -            -              -            150            -            -              -            150          -                -                 -            150             -            -            -            -                 -            -            -            -                -               -            -            -                -              -             -             -               -              -             -             -                -                   
A Penyediaan Informasi Publik 1.200          450          150           150            150            150          150             

052 Kerjasama 2.040          -              -            510          -              -            -                -               -            -            -            -                 -               -                   -               510            -            -              -            -                 -            -              -            -                -                -                 -            510             -            -            -            -                 -            -            -            -                -               -            -            510           -              -             -             -               -              -             -             -                -                   
A Kerjasama 2.040          510          510            510             510           

6231.EBA.962 Layanan Umum 43.685        -              -            3.640       -              -            -                3.640       -            -            -            3.640        -               -                   -               3.640         -            -              -            3.640         -            -              -            3.640       -                -                 -            3.640          -            -            -            3.640         -            -            -            3.640        -               -            -            3.640        -              -             -             3.640       -              -             -             3.645        -                   
051 Urusan Umum 43.685        -              -            3.640       -              -            -                3.640       -            -            -            3.640        -               -                   -               3.640         -            -              -            3.640         -            -              -            3.640       -                -                 -            3.640          -            -            -            3.640         -            -            -            3.640        -               -            -            3.640        -              -             -             3.640       -              -             -             3.645        -                   
A Urusan Umum 43.685        -              -            3.640       -              -            -                3.640       -            -            -            3.640        -               -                   -               3.640         -            -              -            3.640         -            -              -            3.640       -                -                 -            3.640          -            -            -            3.640         -            -            -            3.640        -               -            -            3.640        -              -             -             3.640       -              -             -             3.645        -                   

6231.EBA.994 Layanan Perkantoran 1.490.140   67.053   21.959 -                -              80.333 24.142     -               -            80.333 26.186 -                 -               150.194      39.043    -                 -            80.333    28.224 -                 -            147.386  26.262 -                -                83.141      35.780 -                  -            80.333 55.450 -                 -            80.333 26.262 -                -               80.333 29.624 -                -              80.333  37.209  -               -              93.654   36.240  -                -                   
001 Gaji dan Tunjangan 1.103.759   67.053   -            -                -              80.333 -                -               -            80.333 -            -                 -               150.194      -               -                 -            80.333    -            -                 -            147.386  -            -                -                83.141      -            -                  -            80.333 -            -                 -            80.333 -            -                -               80.333 -            -                -              80.333  -             -               -              93.654   -             -                -                   
A Pembayaran gaji dan tunjangan 1.098.143   67.053   80.333 80.333 147.386      80.333    147.386  80.333      80.333 80.333 80.333 80.333  93.654   
B 5.616          2.808           2.808        

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor386.381      -              21.959 -                -              -            24.142     -               -            -            26.186 -                 -               -                   39.043    -                 -            -              28.224 -                 -            -              26.262 -                -                -                 35.780 -                  -            -            55.450 -                 -            -            26.262 -                -               -            29.624 -                -              -             37.209  -               -              -             36.240  -                -                   
A Kesehatan Pegawai 9.000          1.600    2.000      2.000    2.000    1.400    
B 1.334          1.334    
C Pemeliharaan Gedung 55.041        2.000    9.406      2.000    22.688 -            2.000    10.947  6.000    
D Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 46.282        3.856        3.856    3.856      3.856    3.856    7.712    3.856    3.856    3.856    3.856    3.866    
E Pemeliharaan Kendaraan 76.500        5.000    6.375        6.375    7.750      6.375    6.375    6.375    6.375    6.375    6.375    6.375    6.375    
F Langganan Daya dan Jasa 58.500        4.875    4.875        4.875    4.875      4.875    4.875    4.875    4.875    4.875    4.875    4.875    4.875    
G 1.800          150       150           150       150          150       150       150       150       150       150       150        150       
H Keperluan Perkantoran 69.880        6.000    3.880        6.000    6.000      6.000    6.000    6.000    6.000    6.000    6.000    6.000    6.000    
I Konsultasi dan Koordinasi 11.800        300       300           300       300          300       300       4.000    4.800    300       300       300        300       
J 8.400          700       700           700       700          700       700       700       700       700       700       700        700       
K Honor Operasional Satuan Kerja 33.936        2.828        2.828    2.828      2.828    2.828    2.828    2.828    2.828    2.828    2.828    5.656    
L Penambah Daya Tahan Tubuh 13.908        1.178        1.102    1.178      1.140    1.178    1.140    1.178    1.178    1.140    1.178    2.318    

6321.EBC Layanan Manajemen SDM Internal 38.480        -              -            1.520       -              -            -                10.800     -            -            -            -                 -               -                   -               1.520         -            -              -            10.800       -            -              -            -                -                -                 -            -                  -            -            -            1.520         -            -            -            10.800     -               -            -            -                -              -             -             1.520       -              -             -             -                -                   
6231.EBC.954 Layanan Manajemen SDM 38.480        -              -            1.520       -              -            -                10.800     -            -            -            -                 -               -                   -               1.520         -            -              -            10.800       -            -              -            -                -                -                 -            -                  -            -            -            1.520         -            -            -            10.800     -               -            -            -                -              -             -             1.520       -              -             -             -                -                   

051 Pembinaan Kepegawaian 38.480        -              -            1.520       -              -            -                10.800     -            -            -            -                 -               -                   -               1.520         -            -              -            10.800       -            -              -            -                -                -                 -            -                  -            -            -            1.520         -            -            -            10.800     -               -            -            -                -              -             -             1.520       -              -             -             -                -                   
A Pembinaan Fisik Mental dan Disiplin (FMD)38.480        1.520       10.800     1.520         10.800       1.520         10.800     1.520       

6231.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal 42.100        -              -            260          -              -            -                1.860       -            -            -            2.860        -               -                   -               2.560         -            -              -            1.860         -            -              -            17.860     -                -                 -            560             -            -            -            2.860         -            -            -            1.860        -               -            -            1.560        -              -             -             2.860       -              -             -             5.140        -                   
6231.EBD.952 Layanan Perencanaan dan Penganggaran3.300          -              -            -                -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               300            -            -              -            300            -            -              -            300          -                -                 -            300             -            -            -            300            -            -            -            300           -               -            -            300           -              -             -             300          -              -             -             300           -                   

051 Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran3.300          -              -            -                -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               300            -            -              -            300            -            -              -            300          -                -                 -            300             -            -            -            300            -            -            -            300           -               -            -            300           -              -             -             300          -              -             -             300           -                   
A Penyusunan RKAKL 3.300          300          300           300            300            300          300             300            300           300           300          300           

6231.EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi 2.400          -              -            -                -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               -                 -            -              -            300            -            -              -            300          -                -                 -            -                  -            -            -            300            -            -            -            300           -               -            -            -                -              -             -             300          -              -             -             300           -                   
051 Penyusunan Laporan Kinerja 2.400          -              -            -                -              -            -                300          -            -            -            300           -               -                   -               -                 -            -              -            300            -            -              -            300          -                -                 -            -                  -            -            -            300            -            -            -            300           -               -            -            -                -              -             -             300          -              -             -             300           -                   
A Penyusunan Laporan Kinerja 2.400          300          300           300            300          300            300           300          300           

6231.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 3.120          -              -            260          -              -            -                260          -            -            -            260           -               -                   -               260            -            -              -            260            -            -              -            260          -                -                 -            260             -            -            -            260            -            -            -            260           -               -            -            260           -              -             -             260          -              -             -             260           -                   
051 Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan3.120          -              -            260          -              -            -                260          -            -            -            260           -               -                   -               260            -            -              -            260            -            -              -            260          -                -                 -            260             -            -            -            260            -            -            -            260           -               -            -            260           -              -             -             260          -              -             -             260           -                   
A Pengelolaan Sistem Akuntansi 3.120          260          260          260           260            260            260          260             260            260           260           260          260           

6231.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 33.280        -              -            -                -              -            -                1.000       -            -            -            2.000        -               -                   -               2.000         -            -              -            1.000         -            -              -            17.000     -                -                 -            -                  -            -            -            2.000         -            -            -            1.000        -               -            -            1.000        -              -             -             2.000       -              -             -             4.280        -                   
051 Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)33.280        -              -            -                -              -            -                1.000       -            -            -            2.000        -               -                   -               2.000         -            -              -            1.000         -            -              -            17.000     -                -                 -            -                  -            -            -            2.000         -            -            -            1.000        -               -            -            1.000        -              -             -             2.000       -              -             -             4.280        -                   
A Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 33.280        1.000       2.000        2.000         1.000         17.000     -                  2.000         1.000        1.000        2.000       4.280        

1.757.578   67.053   21.959 16.989     -              80.333 24.142     26.490     -            80.333 26.186 17.859      -               150.194      39.043    19.139       -            80.333    28.224 27.509       -            147.386  26.262 32.459     -                83.141      35.780 15.919        -            80.333 55.450 18.779       -            80.333 26.262 27.409     -               80.333 29.624 26.160     -              80.333  37.209  19.079     -              93.654   36.240  19.647     -                   

TOTAL KUMULATIF 1.757.578   

TOTAL KUMULATIF BELANJA PEGAWAI (BP) 1.103.759   

TOTAL KUMULATIF BELANJA BARANG OPERASIONAL (BO)386.381      

TOTAL KUMULATIF BELANJA BARANG NON OPERASIONAL (BN)267.438      

TOTAL KUMULATIF BELANJA MODAL (BM) -                   

Keterangan :
1 BP    : Belanja Pegawai
2 BO    : Belanja Barang Operasional
3 BN    : Belanja Barang Non Operasional Wonosari, 5 Februari 2024
4 BM   : Belanja Modal Kepala Rupbasan Kelas II Wonosari
5
6
7
8
9 Rizki Arifiyanto Nugraha

NIP 197212131996031001

Total Komulatif Belanja Barang Operasional = jumlah belanja barang operasoional per triwulan
Total Komulatif Belanja Barang Non Operasional = jumlah belanja barang non operasoional per triwulan
Total Komulatif Belanja Modal = jumlah belanja modal per triwulan

                                                                                                                                                                                                                                  -                                                                                                                                                                                                                                             -                                                                                                                                                                                                                                   -                                                                                                                                                                                                                                       - 

Total Komulatif = Penjumlahan dari (BP+BM+BP) Per Tiga Bulan
Total Komulatif Belanja Pegawai = jumlah belanja pegawai per triwulan

                                                                                                                                                                                                                       72.287                                                                                                                                                                                                                                  93.529                                                                                                                                                                                                                       117.492                                                                                                                                                                                                                          103.073 

                                                                                                                                                                                                                       61.338                                                                                                                                                                                                                                  79.107                                                                                                                                                                                                                         62.107                                                                                                                                                                                                                            64.886 

361.344                                                                                                                                                                                                                     550.549                                                                                                                                                                                                                               423.406                                                                                                                                                                                                                     422.279                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                     227.719                                                                                                                                                                                                                                377.913                                                                                                                                                                                                                       243.807                                                                                                                                                                                                                          254.320 

Rapat Koordinasi

Uang Lembur

Pakaian Dinas

Jasa Pos

Jamuan Tamu

JUMLAH

JUL AGUS SEP OKT NOV DESJAN FEB MAR APR MEI JUN

MATRIKS RENCANA PENARIKAN DANA (RPD)
TAHUN ANGGARAN 2024

KODE KEGIATAN PAGU

TAHUN ANGGARAN 2023

TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV



1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
013.05.BF

5252 Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah
5252.BAH Pelayanan Publik Lainnya

5252.BAH.001 Pengelolaan Basan Baran
051 Inventarisasi Basan Baran

A Penilaian dan Pengklasifikasian
B Penempatan dan Penyimpanan Basan Baran

052 Pemeliharaan dan Pemindahan Basan Baran
A Pemeliharaan Basan Baran Kategori Umum
B Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berharga
C Pemeliharaan Basan Baran Kategori Berbahaya
D Pemeliharaan Basan Baran Kategori Terbuka
E Pemeliharaan Basan Baran Kategori Hewan / Tumbuhan
F Pemindahan Basan Baran Kategori Umum
G Pemindahan Basan Baran Kategori Berharga
H Pemindahan Basan Baran Kategori Berbahaya
I Pemindahan Basan Baran Kategori Terbuka
J Pemindahan Basan Baran Kategori Hewan / Tumbuhan
K Rapat Koordinasi

013.05.WA Program Dukungan Mnajemen
6231 Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan

6321.EBA Layanan Sarana Internal
6231.EBA.956 Layanan BMN

051 Penatausahaan dan Pengelolaan BMN
A Penatausahaan dan Pengelolaan BMN

6231.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi
051 Penyediaan Informasi Publik

A Penyediaan Informasi Publik
052

A
6231.EBA.962 Layanan Umum

051 Urusan Umum
A Urusan Umum

6231.EBA.994 Layanan Perkantoran
001 Gaji dan Tunjangan

A Pembayaran gaji dan tunjangan
B Uang Lembur

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor
A Kesehatan Pegawai
B Pakaian Dinas
C Pemeliharaan Gedung
D Pemeliharaan Peralatan Perkantoran
E Pemeliharaan Kendaraan
F Langganan Daya dan Jasa
G
H Keperluan Perkantoran
I Konsultasi dan Koordinasi
J Jamuan Tamu
K Honor Operasional Satuan Kerja
L Penambah Daya Tahan Tubuh

6321.EBC Layanan Manajemen SDM Internal
6231.EBC.954 Layanan Manajemen SDM

051 Pembinaan Kepegawaian

Kerjasama
Kerjasama

Jasa Pos

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum

MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS

KALENDER KERJA TA 2024
SATUAN KERJA RUMAH PENYIMPANAN BENDA SITAAN NEGARA KELAS II WONOSARI

KODE KEGIATAN
TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

JANUARI FEBRUARI



A Pembinaan Fisik Mental dan Disiplin (FMD)
6231.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal 

6231.EBD.952 Layanan Perencanaan dan Penganggaran
051 Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran

A Penyusunan RKAKL
6231.EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi

051 Penyusunan Laporan Kinerja
A Penyusunan Laporan Kinerja

6231.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan
051 Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan

A Pengelolaan Sistem Akuntansi
6231.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja

051 Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)
A Pelaksanaan Reformasi Birokrasi

Wonosari, 5 Februari 2024
Kepala Rupbasan Kelas II Wonosari

Rizki Arifiyanto Nugraha
NIP 197212131996031001


